СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
КОПАНЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОЛЬХОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

Принято Советом народных депутатов
Копанянского сельского поселения
18.10.2024 года

	[bookmark: Par1]О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Копанянского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области от 05.09.2017 № 21 «Об утверждении Программы комплексного развития социальной инфраструктуры Копанянского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области на 2017 – 2030 годы»

В целях приведения нормативного правового акта Совета народных депутатов Копанянского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области в соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатов Копанянского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Копанянского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области от 05.09.2017 № 21 «Об утверждении Программы комплексного развития социальной инфраструктуры Копанянского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области на 2017 – 2030 годы» следующие изменения:
1.1.  Раздел 4 «Перечень мероприятий (инвестиционных проектов) по проектированию, строительству, реконструкции объектов социальной инфраструктуры» Положения изложить в следующей редакции:
«Программой предусматриваются мероприятия по содержанию и ремонту символического памятника воинам односельчанам, погибшим в годы ВОВ 1941-1945гг. Проект будет разрабатываться в соответствии с требованиями нормативно-технической документации.».
1.2. Раздел 5 «Мероприятия по развитию и сохранности объектов социальной инфраструктуры» Положения изложить в следующей редакции:
«В целях повышения качественного уровня объектов социальной инфраструктуры поселения и доступности предлагается в период действия программы реализовать комплекс мероприятий по развитию и сохранности объектов социальной инфраструктуры поселения:

	п/п
	Наименование мероприятия
	Цель реализации
	Сроки реали-зации, годы
	Расходы на реализацию программы всего тыс.руб.

	2017-2030
	В том числе по годам

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022-2030

	1
	Содержание, ремонт и капитальный ремонт объектов социальной инфраструктуры поселения
	Повышение качества и эффективности социального обслуживания населения, юридических лиц и индивидуальных предпринимателей сельского поселения
	70,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	45,0

                                                                                                                                    ».
1.3. Раздел 6 «Структура инвестиций» Положения изложить в следующей редакции:
«Мероприятия программы реализуются на основе государственных контрактов (договоров), заключаемых в соответствии с ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд».
Общий объём средств из местного бюджета, необходимый на первоочередные мероприятия реализации программы Копанянского сельского поселения на 2017-2030 годы, составляет 70 тыс.рублей.
Плановый объём инвестиций с учётом реализуемых и планируемых к реализации проектов развития социальной инфраструктуры распределены на 2017–2030 годы.

Таблица 6.1. Распределение объёма инвестиций на период реализации Программы, тыс. руб.
	№
	Виды услуг
	Инвестиции на реализацию программы тыс. рублей

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	2028
	2029
	2030

	1
	Содержание и ремонт символического памятника воинам односельчанам, погибшим в годы ВОВ 1941-1945гг
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5

	5
	5
	5

В результате анализа состояния объектов социальной инфраструктуры Копанянского сельского поселения показано, что экономика поселения является малопривлекательной для частных инвестиций. Причинами тому служат низкий уровень доходов населения, отсутствие роста объёмов производства, относительно стабильная численность населения. Наряду с этим бюджетная обеспеченность поселения находится на низком уровне. На настоящий момент предприятия, обслуживающие объекты социальной инфраструктуры поселения отсутствуют. Поэтому в качестве основного источника инвестиций предлагается подразумевать поступления от вышестоящих бюджетов.
Оценочное распределение денежных средств на реализацию Программы приведено в таб.6.2.
Таблица 6.2. Источники привлечения денежных средств на реализацию Программы Копанянского сельского поселения, тыс. руб.
	№
	Наименование
	Бюджеты всех уровней и частные инвесторы
	В т.ч. федеральный бюджет
	В т.ч. бюджет областной
	В т.ч.
Местный бюджет

	В т.ч. внебюджетные источники

	1

	Содержание и ремонт символического памятника воинам   односельчанам, погибшим в годы ВОВ 1941-1945гг
	70
	0
	0
	70
	0

».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в официальном периодическом издании органов местного самоуправления Копанянского сельского поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области «Муниципальный вестник».
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Копанянского сельского поселения
Ольховатского муниципального района
Воронежской области                                                                                                 В.Т. Чишко

от 18.10.2024 года
№ 33
сл. Копаная 1-я